
SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

D.D. Rep. n. 
Prot.                  – VII/1 del 

NOMINA COMMISSIONE ANNUALE PER IL SORTEGGIO DEI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI 
GIUDICATRICI (CASC) - DSFTA

IL DIRETTORE

 Viste le leggi dell’istruzione universitaria;
 Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle università, di  

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario;

 Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena;
 Visto il Regolamento delle strutture scientifiche e didattiche, Emanato c on D.R. n. 1294 del 06.09.2018 e  

ss.mm.ii.;
 Visto il  Regolamento  Generale  di  Ateneo,  emanato  con  D.R.  rep  .  n.  1201  del  5  settembre  2016  e 

ss.mm.ii.;
 Visto il vigente Regolamento per la chiamata dei professori di prima e seconda fascia;
 Visto il  vigente Regolamento per i Ricercatori a tempo determinato con contratto di cui all’art. 24 della  

Legge 240/2010;
 Considerato il regolamento di Ateneo “Eccezioni al regolamento per ricercatori a tempo determinato ai 

sensi  dell’art  24  della  Legge  240/2010  valide  esclusivamente  per  le  procedure  di  reclutamento  di 
ricercatori/trice a tempo determinato ex art. 24, co. 3, lett. a) della L. 240/2010 approvate con delibera 
nr. 273/2021 (prot. 176317) assunta dal consiglio di amministrazione del 29 settembre 2021 (Emanato 
con D.R. n. 1847/2021 del 06.10.2021;

 Visto il Codice etico della comunità universitaria, Emanato con D.R. n. 1381 del 28 luglio 2011 e ss.mm.ii.;
 Vista la Circolare Rep. n. 72/2019, Prot. n. 150322 del 04.09.2019 “Indicazioni operative in materia di  

procedure concorsuali. Circolare CONCORSI n. 1”;
 Vista la Circolare Rep. n. 73/2021, Prot. n. 180382 del 08.10.2021 “Indicazioni operative in materia di  

procedure  concorsuali  (docenti,  ricercatori/trici  a  tempo  determinato,  assegni  di  ricerca).  Circolare  
CONCORSI n. 2. Procedure relative al D.M. 1062/2021 e 737/2021.”;

 Tenuto conto che le suddette Circolari prevedono che il Direttore nomini, con propria disposizione, entro 
il 1° ottobre di ogni anno, una Commissione annuale per il sorteggio dei componenti delle commissioni  
giudicatrici  (CASC)  composta  da  un  professore  di  I  fascia,  un  professore  di  II  fascia  e  una  unità  di  
personale tecnico amministrativo appartenente ad una categoria non inferiore alla C;

 Considerato che la circolare n. 2 raccomanda di designare, con tale disposizione, anche i/le sostituiti/e  
per tutte e tre le categorie presenti (professore/ssa di I  fascia e II  fascia, nonché l’unità di personale 
tecnico-amministrativo) in caso di assenza o impedimento;

 Preso atto della necessità di nominare la Commissione annuale per il sorteggio dei componenti delle  
commissioni giudicatrici (CASC) del Dipartimento di Scienze Fisiche della Terra e dell’Ambiente per i lavori  
che dovranno concludersi entro il 30 settembre 2025;

 Verificata la disponibilità degli interessati;

DISPONE

Di nominare, a decorrere dalla data di pubblicazione della disposizione direttoriale di nomina sull’albo on  
line dell’Ateneo, la Commissione annuale per il  sorteggio dei componenti delle  commissioni giudicatrici  
(CASC) del Dipartimento di Scienze Fisiche della Terra e dell’Ambiente, così composta:
- Simone Bastianoni, professore di I fascia;

________________________________________________________________________________________________________________________
DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE, DELLA TERRA E DELL’AMBIENTE



- Gabriele Bigongiari, professore di II fascia;
- Claudia Magrini, personale tecnico-amministrativo, area dei collaboratori;
menbri supplenti:
- Alessandro Cerri, professore di I fascia;
- Luca Maria Foresi, professore di II fascia;
- Leonardo Stiaccini, personale tecnico-amministrativo , area dei collaboratori;

Siena, data della firma digitale

Il Direttore
Pier Simone Marrochesi

Visto, Il Responsabile del procedimento
Franco Galardi

________________________________________________________________________________________________________________________
DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE, DELLA TERRA E DELL’AMBIENTE


		2024-09-27T13:11:40+0200
	Galardi Franco


		2024-09-27T13:45:52+0200
	Pier Simone Marrocchesi




